
совкт нАродных дкпутлтов
закрытого административно-территориального

образования г.Радужный Владимирской области

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в «Правила по
обеспечению чистоты, порядка и
благоустройства территории ЗАТО г. Радужный
Владимирской области, надлежащему
содержанию расположенных на ней объектов»,
утвержденные решением Совета народньп
депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской
области от 11.08.2014 года № 12/53

С целью уточнения Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства
территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, надлежащему содержанию
расположенных на ней объектов, утвержденных решением Совета народных депутатов
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 11.08.2014 № 12/53, в соответствии
Федеральным законом от 23.12.2009 года № 261 - ФЗ «Об энергосбережении и о
повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 года № 681 «Об утверждении
правил обращения с отходами  производства и  потребления в части осветительных
устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, использование, обезвреживание,
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни,

здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,
рассмотрев обращение главы администрации города от
№ , руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования
ЗАТО г, Радужный Владимирской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в «Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства
территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, надлежащему содержанию
расположенных на ней объектов», утвержденные решением Совета народных депутатов
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 11.08.2014 года № 12/53 следующие
изменения:

1.1. Раздел 7 дополнить пунктом 7.13 следующего содержания: «7.13. Организация
сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории ЗАТО г. Радужный



осуществляется в соответствии с действующими Правилами обращения с отходами
производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп,
ненадлежащие сбор, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение
которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,

растениям и окружающей среде, утвержденными Постановлением Правительства
Российской Федерации от 03.09.2010 года № 681».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга - информ» и
подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный гайыйпу1-
сйу.ги.

Глава города С.А Найдухов


